
令和５年１０月２日 

第３学年保護者の皆様 

南砺市立城端中学校     

校    長  安養  貢 

第３学年主任  利川 薫恵 

 

高等学校説明会および進路説明会について（ご案内） 

    

 清秋の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご理解、

ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、お子さんの今後の進路について考える機会として、高等学校説明会および進路説明会を下記の要領

で開催いたします。 

つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１.目 的 

・高岡地区の私立高等学校の特徴を保護者と生徒が直接高校側から説明を受けることで、今後の進路選択

の参考とする。 

・miraicompassについて説明を聞き、インターネットでの出願に対応できるようにする。 

・進路についての情報を知ることで、今後の進路選択について見通しをもつ。 

 

２.日 時  令和５年１１月２０日（月） １３時３０分～１６時１５分 

 

３.場 所  本校 ランチルーム 

 

４.日 程 

    

13:15～13:30 

13:20 

保護者受付 

生徒入場 

13:30～13:35 

13:35～14:05 

14:10～14:30 

14:35～14:55 

15:00～15:20 

15:20～15:30 

開会のあいさつ（校長） 

miraicompass 、インターネット出願について（県内私立高等学校共通） 

高岡第一高等学校 

高岡龍谷高等学校 

高岡向陵高等学校 

休憩 

15:30～16:10 

16:10～16:15 

推薦選抜等、令和６年度入試に関しての情報提供、質疑応答（利川）     

閉会のあいさつ （PTA３学年委員長） 

 

※昨年度より、県内私立高等学校がインターネット出願となり、出願・受験料振込等の手続きを中学校 

を介さずに保護者の方にお願いすることとなります。ご多用とは存じますが、本説明会への保護者の 

方のご参加をお願いいたします。 
 

                                        きりとりせん 

 

「高等学校説明会および進路説明会」に保護者の方が  参加します ・  参加しません 
 
 

３年   組   番 生徒氏名                
 
 

保護者氏名（自署）                       
  

※１０月１２日（木）までに、 

本紙の提出、またはＱＲコード読み取りによる送信、いずれかの方法でお知らせください。 

ネットからもご送信いただけます 

下記 QR コードを読み取りください 


